АДМИНИСТРАЦИЯ САДОВОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.07.2025г

                   № 28
п.Садовый
	Об исполнении бюджета муниципального образования Садовый сельсовет Третьяковского района

за 2 квартал 2025г

В соответствии с Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Садовый сельсовет Третьяковского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Садового сельсовета за 2 квартал 2025 года.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельсовета

                                               А.Н.Ефимец

	Утвержден

 Постановлением администрации

                                                                                                             от 30.07.2025г  № 28

Отчет по доходам, расходам, источникам финансирования

	Таблица 1

Исполнение бюджета Садового сельсовета по доходам

тыс. руб.

	Коды бюджетной классификации
	Наименование
	Уточненный план
	Исполнение за 2 квартал  2025г

	10000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2618,7
	1253,7

	10100000000000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	73,0
	37,8

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	73,0
	37,8

	10500000000000000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1200,0
	613,5

	10503010100000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1200,0
	613,5

	10600000000000110
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	630,0
	362,4

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	100,0
	71,1

	10606030000000110
	Земельный налог с организаций
	15,0
	-29,6

	10606040000000110
	Земельный налог с физических лиц
	515,0
	320,9

	11100000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	250,0
	213,9

	11105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	155,0
	116,9

	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	95,0
	97,0

	11300000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСВА
	464,7
	25,9

	11400000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0
	0

	11600000000000000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1,0
	0,2

	11700000000000000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	20000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1590,0
	1711,2

	20200000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1590,0

	1711,2

	20216001100000150
	Дотация  бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	145,7
	130,6

	20235118000000150
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	188,0
	94,0

	20240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1056,3
	1046,6

	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	200,0
	440,0

	20700000000000000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	0,0
	0

	20805000100000150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата  (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	0,0
	0

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	4208,7
	2964,9

	Таблица 2

Исполнение бюджета Садового сельсовета по расходам

Тыс. руб.

	Наименование
	Код
	Рзд
	Пр
	ЦСР

	Вр

	Уточненный план

	Кассовое исполнение за 2 квартал 2025г

	Администрация Садового сельсовета Третьяковского района Алтайского края
	303

	4368,5
	2688,1

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	2449,9
	1236,9

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02

	566,0
	239,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0100000000

	566,0
	239,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0120000000

	566,0
	239,0

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	0120010120

	566,0
	239,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	02
	0120010120
	100
	566,0
	239,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов  государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	303
	01
	03

	1,0
	0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	0100000000

	1,0
	0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	0120000000

	1,0
	0

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	0120010110

	1,0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	03
	0120010110
	200
	1,0
	0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	843,9
	339,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0100000000

	843,9
	339,1

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120000000

	843,9
	339,1

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120010110

	843,9
	339,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	0120010110
	100
	341,4
	137,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	0120010110
	200
	486,1
	194,1

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	04
	0120010110
	800
	16,4
	7,5

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	303
	01
	07

	0
	0,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	07
	0100000000

	0
	0,0

	Расходы на проведение выборов референдумов
	303
	01
	07
	0130000000

	0
	0,0

	Проведение выборов главы муниципального образования
	303
	01
	07
	0130010250

	0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	07
	0130010250
	800
	0
	0,0

	Специальные расходы
	303
	01
	07
	0130010250
	880
	0
	0,0

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	8,0
	0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	11
	9900000000

	8,0
	0

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	9910000000

	8,0
	0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	9910014100

	8,0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	11
	9910014100
	870
	8,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	1031,1
	658,8

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	01
	13

	6,3
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	01
	13

	6,3
	0,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01
	13

	6,3
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	303
	01
	13

	6,3
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	9850060510
	540
	6,3
	0,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	9990000000

	1024,8
	658,8

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	9990014710

	1024,8
	658,8

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	9990014710

	1024,8
	658,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	9990014710
	100
	636,8
	309,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	9990014710
	200
	377,8
	339,0

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	13
	9990014710
	800
	10,2
	10,0

	Национальнаяоборона
	303
	02

	188,0
	79,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	188,0
	79,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	0100000000

	188,0
	79,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	0140000000

	188,0
	79,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0140051180

	188,0
	79,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	0140051180
	100
	165,1
	79,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	0140051180
	200
	22,9
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	24,0
	12,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	303
	03
	10

	24,0
	12,6

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	03
	10
	9900000000

	24,0
	12,6

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	03
	10
	9990000000

	24,0
	12,6

	расходы на реализацию мероприятий, связанных с пожарной безопасностью
	303
	03
	10
	9990014100

	24,0
	12,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	10
	9990014100
	200
	24,0
	12,6

	Национальная экономика
	303
	04

	995,0
	957,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	995,0
	957,1

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	9100000000

	995,0
	957,1

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	9120000000

	995,0
	957,1

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	9120067270

	995,0
	957,1

	Содержание, ремонт, ремонт и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственности
	303
	04
	09
	9120067270

	995,0
	957,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	9120067270
	200
	995,0
	957,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	639,8
	366,8

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	1,0
	0,0

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	9200000000

	1,0
	0,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	9290000000

	1,0
	0,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	303
	05
	01
	9290018020

	1,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	01
	9290018020
	200
	1,0
	0,0

	Благоустройство
	303
	05
	03

	638,8
	366,8

	Иные вопросы в области жилищно - коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	9200000000

	638,8
	366,8

	Иные расходы в области жилищно - коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	9290000000

	638,8
	366,8

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	9290018050

	136,8
	25,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	9290018050
	200
	136,8
	25,1

	Озеленение
	303
	05
	03
	9290018060

	3,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018060
	200
	3,0
	0,0

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	9290018070

	2,8
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018070
	200
	2,8
	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	9290018080

	450,8
	297,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018080
	200
	450,8
	297,3

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	9290018090

	45,4
	44,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018090
	200
	45,4
	44,4

	Культура, кинематография
	303
	08

	8,1
	8,1

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	8,1
	8,1

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	08
	04
	9000000000

	8,1
	8,1

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	303
	08
	04
	9020000000

	8,1
	8,1

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	303
	08
	04
	9020016510

	8,1
	8,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	9020016510
	200
	8,1
	8,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	303
	10

	63,6
	26,7

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	63,6
	26,7

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	9000000000

	63,6
	26,7

	Иные вопросы в отраслях социальной политики
	303
	10
	01
	9040000000

	63,6
	26,7

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	9040016270

	63,6
	26,7

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	9040016270
	300
	63,6
	26,7

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	303

	4368,5
	2688,1

	Таблица 3

Исполнение бюджета Садового сельсовета по источникам финансирования

дефицита бюджета
(тыс. рублей)

	Кодыбюджетнойклассификации
	Наименование
	Уточненный

плангода
	Кассовое исполнение за 2 квартал 2025г

	Источники финансирования дефицита бюджета

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков  средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0
	-276,8

	000 01 05 02 0000 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-4208,7
	-2964,9

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-4208,7
	-2964,9

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4368,5
	2688,1

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	4368,5
	2688,1